de Referência, referente ao Processo Administrativo n. 0010.030393/2024-42, foi 
adjudicado e homologado, com fulcro no art. 71, IV, da Lei n. 14133/2021 c/c art. 73 
do Decreto Estadual n. 28.874/2024, em favor da empresa: 
D&R SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ N. 41.328.242/0001-96, no valor de R$ 
462.497,00 (quatrocentos e sessenta e dois mil quatrocentos e noventa e sete reais) 

Porto Velho-RO, 23 de outubro de 2025.

SANDRO RICARDO ROCHA DOS SANTOS
Diretor-Geral

A operação teve 
como foco o mo-
nitoramento dos 
acessos à Terra In-
dígena, abrangendo 
as principais vias de 
entrada e entorno 
da área protegida. 
As equipes atua-